ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Sơn Tịnh, ngày          tháng  12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán công trình: Sửa chữa,

khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra tại tuyến đường

Ngõ Y - Ngõ Dàng, thôn Bình Đông, xã Sơn Tịnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

29/11/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy

định việc lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê

hàng hoá, dịch vụ; sửa chữa cải tạo, nâng cấp, mở rộng xây dựng mới hạng mục

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về

việc hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BXD ngày 30/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về việc Sửa đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại

Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx

2

Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt

nhiệm vụ và dự toán kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm,

sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng

hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí có mục tiêu cho UBND cấp xã khắc phục

thiệt hại do mưa, lũ gây ra;

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã Sơn

Tịnh về việc bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ phát

sinh trong năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Báo cáo số 1482/BC-KT ngày

03/12/2025 về việc đề xuất nhiệm vụ, dự toán thực hiện công trình: Sửa chữa,

khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra tại tuyến đường Ngõ Y - Ngõ Dàng, thôn

Bình Đông, xã Sơn Tịnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán công trình: Sửa chữa, khắc phục

thiệt hại do mưa, lũ gây ra tại tuyến đường Ngõ Y - Ngõ Dàng, thôn Bình Đông,

xã Sơn Tịnh; với các nội dung chủ yếu như sau:

 1. Tên cơ quan tổ chức thực hiện nhiệm vụ: Phòng Kinh tế xã Sơn Tịnh.

 2. Danh mục công việc thực hiện nhiệm vụ:

2.2.1. Đối với Nền, mặt đường:

- Phá dở nền mặt đường bê tông xi măng bị hư hỏng, sụt lún với chiều dài

40m và 02 điểm bị lún, nứt.

- Đắp đất, lu lèn, đầm chặt, làm mới nền mặt đường bằng bê tông xi măng

với chiều dài 40m và 02 điểm bị lún, nứt. Kết cấu mặt đường M250 đá 2x4, rộng

2,5m, dày 16cm.

- Dốc ngang mặt: imặt = 2%.

- Bề rộng lề đường (gia cố cùng kết cấu mái taluy): Blề = 0.5m (Trong điều

kiện khó khăn chọn Blề =0.25m).

- Dốc ngang lề: ilề = 2%.

- Độ dốc dọc tối đa: imax = 5%.

3

- Bình đồ: Hướng tuyến thiết kế bám theo đường cũ hiện có; các điểm khống

chế: Điểm đầu, điểm cuối, các công trình cầu cống, kênh mương ….

- Trắc dọc: Đường đỏ được thiết kế theo nguyên tắc tận dụng tối đa nền

đường hiện hữu, tận dụng khối lượng đất đào để đắp nền đường; các điểm khống

chế cao độ: Điểm đầu; điểm cuối; các công trình hiện hữu trên tuyến.

2.2.2. Chân khay, mái taluy:

- Phá dở chân khay, mái taluy bằng bê tông xi măng hiện trạng với tổng

chiều dài 34,9m.

- Đắp đất, lu lèn, đầm chặt, làm mới mái taluy bằng bê tông xi măng M200

đá 1x2, dày 12cm, chân khay taluy bằng bê tông M200, đá 1x2.

4. Tổng dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ: 150.000.000 đồng (Bằng chữ:

Một trăm năm mươi triệu đồng chẵn).

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã (được phân bổ tại Quyết định số

1668/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã Sơn Tịnh).

6. Thời gian thực hiện nhiệm vu: Năm 2025 và năm 2026.

(Quy mô đầu tư và các khoản mục chi phí sẽ được tính toán cụ thể và chuẩn

xác trong quá trình lập, thẩm định phê duyệt hồ sơ theo quy định nhưng không

vượt tổng mức đầu tư).

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Phòng Kinh tế xã triển khai các bước tiếp

theo của nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- PCVP;

- Lưu: VT, KT.

Đặng Xuân Trung

		2025-12-04T16:48:12+0700

		2025-12-04T22:05:30+0700

		2025-12-04T22:05:30+0700

		2025-12-04T22:05:30+0700